
JÁNOSHÁZA NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

 
a 23/1996. (XII.20.), a 18/1997. (XII.4.), a 17/1998. (XII.16.), a 20/1999. (XI.30.), a 9/2000. 
(IV.28.), a 20/2000. (XII.1.), a 25/2002. (XII.20.), a 19/2004. (VI.17.)  és a 13/2005. (IX.22.) 

rendeletekkel módosított 
 

22/1995. (XI.15.) rendelete 
 

a vásárok és piacok rendjéről 
 

Jánosháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdése alapján a lakosság kereskedelmi ellátásának 
javítása érdekében vásárok rendezését és piac fenntartását rendeli el, a vásárok és piacok 
rendjéről az alábbi rendeletet alkotja. 

A rendelet hatálya 
 
1. § 
 

(1) A rendelet hatálya a vásárt rendezőkre, illetve piacot fenntartókra, valamint a vásáron, 
illetve piacon értékesítő tevékenységet folytatókra terjed ki. 
 
(2) A rendelet hatálya kiterjed: 

- az országos kirakodóvásárra 
- búcsúvásárra 
- népművészeti vásárra 
- heti kirakodóvásárra 
- használtcikk piacra 
- heti piacra. 
 

A vásárok és piacok fenntartása, jellege, időpontja és helye 
2. § 
 

(1) Vásár rendezésére és piac fenntartására csak az kaphat jogosítványt, aki az Európai 
Gazdasági Térség valamely tagállamában rendelkezik lakóhellyel vagy székhellyel. Vásárt, 
illetve piacot a helyi önkormányzat, továbbá gazdálkodó szervezet és gazdálkodó 
szervezetnek nem minősülő jogi személy rendezhet, illetve tarthat fenn, ha a vásár, illetve 
piac helye szerint illetékes település, a fővárosban a kerület jegyzője (továbbiakban: jegyző) a 
vásár rendezőjét, illetve a piac fenntartóját nyilvántartásba vette. A hatósági nyilvántartásra a 
közigazgatási eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 
rendelkezései az irányadók.1 
 
(2) Jánosháza Nagyközségben az önkormányzat által rendezendő piacok és vásárok 
fenntartásával, az árusítóhelyek használatával kapcsolatos üzemeltetői feladatokat a 
Polgármesteri Hivatal látja el (továbbiakban fenntartó). 
 

3. § 
 

                                                 
1 A 13/2005. (IX.22.) rendelettel megállapított szöveg. Hatályos: 2005. november 1-től. 



 2 

(1) Országos kirakodóvásárt minden hónap első szerdáján tartunk. 
 
(2) Heti kirakodóvásárt minden hét szerdáján és szombatján tartunk, melynek helye 
Jánosháza, Berzsenyi u. 164/1 hrsz. alatti terület /továbbiakban piactér/. 
 
(3) Búcsúvásár a régi vásártéren a Vágóhíd utca mindkét oldalán egy alkalommal az október 
20-ához legközelebb eső vasárnapon kerül megrendezésre. 
 
(4) Használtcikk árusítását minden szerdán a piactéren tartunk. 
 
(5) Népművészeti vásárt az előre meghirdetett időpontban tartunk a piactéren. 
 
 

A vásárok és a piac rendtartása, tisztántartása 
 
4. § 
 

 
(1) 2 
 
(2) Az árusítók – a fenntartóval kötött szerződés alapján – állandó telephelyet is bérelhetnek. 
 
(3) Az állandó telephellyel és bérleti szerződéssel nem rendelkező árusok érkezésük 
sorrendjében helyezkednek el. Amennyiben a bérelt helyet a piac nyitva tartását követően egy 
órán belül a bérlő nem foglalja el , úgy akkor az más részére kiadható. 
 
(4) A vásárok és piacok nyitvatartási ideje /a búcsúvásár kivételével/ az alábbiak szerint kerül 
meghatározásra: 
 
04.01-jétől - 10.31-ig  6.00 - 13.00-ig 
11.01-jétől - 03.31-ig  7.00 - 13.00-ig 
 
(5) A felhozott áru elhelyezésére sátrak, asztalok felállítása a nyitva tartási idő előtt 1 órával, 
szétszedése, összecsomagolása pedig a nyitvatartási időt követő 1 órán belül megengedett. Az 
áruszállításra használt járművek ki és berakodáson kívül csak a fenntartó engedélyével 
díjfizetés terhe mellett tartózkodhatnak a piac területén. 
 

5. § 
 

(1) A helyhasználók kötelesek az elárusítóhelyet – beleértve közlekedésre fenntartott helyeket 
is – a közegészségügyi rendelkezéseknek megfelelően tisztán tartani, minden szemetet, állati 
és növényi hulladékot a kijelölt szemétgyűjtőben elhelyezni. 
 
(2) A piacon az árusító sátrakat, asztalokat úgy kell felállítani, illetve kirakni, hogy azok a 
szabad közlekedést ne akadályozzák. Ezeket az árusítás után el kell távolítani. 
 
 
 

                                                 
2 Hatályon kívül helyezve a 19/2004. (VI.17.) rendelettel. Hatályos: 2004. június 17-től. 



 3 

 
6. § 
 

 
(1) Vásáron és piacon csak az árusíthat, aki az Európai Gazdasági Térség valamely 
tagállamában rendelkezik lakóhellyel vagy székhellyel.  
Vásáron és piacon gazdálkodó szervezet, alapítvány, társadalmi szervezet, mezőgazdasági 
termelő, népművész, népi iparművész, iparművész, képzőművész és fotóművész, valamint 
magánszemély árusíthat. 
 
(2) Az egyéni vállalkozónak, illetve mezőgazdasági kistermelőnek nem minősülő – az 
Európai Gazdasági Térség valamely tagállamában lakóhellyel vagy székhellyel rendelkező – 
egyéb magánszemély a tulajdonát képező vagyontárgyakat a kirakodóvásáron és használtcikk-
piacon alkalomszerűen értékesítheti. A vállalkozói igazolvánnyal nem rendelkező 
magánszemély üzletszerű kereskedelmi tevékenységet nem folytathat, továbbeladás céljára 
beszerzett árut nem értékesíthet. 
 
(3) Az árusítók mértékegység szerint megállapított fogyasztói áraikat jól látható módon 
kötelesek feltüntetni. 
 

Helyjegy és helypénz 
 
7. § 
 

 
(1) A vásárokon és piacokon csak a fenntartó helyhasználati engedélye alapján lehet az 
egyébként megengedett tevékenységet gyakorolni. 
 
(2) Ha az árusítási tevékenység engedélyhez van kötve, a helyjegyet csak a bemutatott 
engedély alapján lehet kiadni. 
 
(3) Helyjegy egy alkalomra, vagy hosszabb időszakra adható ki. A hosszabb időszakra szóló 
helyjegy legrövidebb időtartama 3 hónap, a leghosszabb időtartama a tárgyév. 
 
(4) Az egy alkalomra szóló helyjegyet a fenntartó megbízottja a helyszínen adja ki a helypénz 
megfizetése ellenében. 
 
(5) A hosszabb időszakra szóló helyjegyet ugyancsak a fenntartó megbízottjánál lehet váltani 
engedélyhez kötött tevékenység esetén a vállalkozói igazolvány bemutatása mellett. 
 
(6) A helypénzszedéssel megbízott személy a megfizetett helypénzről sorszámmal és 
értékjelzéssel ellátott helypénzjegyet köteles adni, melyet az árusnak meg kell őrizni és az 
ellenőrző személyeknek felmutatni. Amennyiben az árus a helyjegyet felmutatni nem tudja, a 
helyfoglalás díját ismételten meg kell fizetnie. 
 
(7) Árusítás céljából a vásár és piac területére vitt áruk, valamint az ott elhelyezett szállító 
eszközök után a 8. §-ban meghatározott helyfoglalási díjat kell fizetni. 
 
 
 



 4 

 
 
 
 

Vásárokon és piacokon alkalmazható helyfoglalási díjak 
 
8. § 
 

(1) Havi helypénzek 
a.) Árusítóhely használati díja 
Átalánydíj a piaci árusítóhelyek után 1 m2-ig havi:    630 Ft 
Minden további m2 után havi:      810 Ft 
 
b.) Sátrak, bódék, padok által elfoglalt terület után 6 m2 –ig havi:            4.400 Ft 
Minden további m2 után havi:      670 Ft 
 
(2) Napi helypénzek 
a.) A padokon, állványokon történő árusításról az árura tekintet nélkül 
az elfoglalt terület első m2 –e után:       65 Ft 
Minden további m2 után:       100 Ft 
 
b.) Pavilonokban, sátorban, bódéban történő árusításnál az elfoglalt 
terület minden m2 –e után:       100 Ft 
 
c.) Földön történő árusításnál az elfoglalt terület minden m2 –e után:   65 Ft 
 
(3) Járművek után 
a.) Tehergépkocsi m2-ként:       110 Ft 
b.) Személygépkocsi /db/:       300 Ft 
 
(4) A fenti díjak az ÁFÁ-t is tartalmazzák. 
(5) A helypénzt az érdekeltek az árusítás megkezdése előtt kötelesek megfizetni. 
 

A helyhasználat megvonása, megszüntetése 
 
9. § 
 

(1) A fenntartó megbízottja az egy alkalomra szóló helyjegyet megvonhatja attól, aki a piac 
vagy a vásár rendjét ismételten vagy súlyosan megsérti. 
 
(2) A hosszabb időszakra szóló helyjegy közérdekéből 15 napos határidővel, indoklással 
visszavonható, helyette azonban kereskedelmi szempontból vele azonos értékű árusítóhelyet 
kell felajánlani. 
 
(3) A helyhasználat joga megszűnik a helyjegyben megjelölt határnapon. 
 
(4) Ha a hosszabb időszakra szóló helyjegyben megjelölt időpontig a helyhasználó az 
esedékes díjat nem fizeti meg, illetve a rendelet szabályait súlyosan megszegi, vagy a 
helyhasználati engedélyben megállapított feltételeket nem tartja be, az arra illetékes a 
megvonás alapjául szolgáló indokot is megjelölve, megvonhatja. 



 5 

 
(5) A helyhasználó köteles az árusítóhelyet a helyjegy megvonásának közlésétől számított 8 
napon – a jogorvoslat esetén a határozat jogerőre emelkedésétől számított 3 napon belül – a 
fenntartónak átadni. 
 
 

Az árusítási jog megvonása 
 

10. §3 
 

 
 
 

Vegyes rendelkezések 
 
11. § 
 

(1) Jelen rendelet 4. § (2) és (5) bekezdésében foglalt, 5. §-ában, 7. §-ában, 8. §-ában 
meghatározott szabályok megsértése vagy be nem tartása – ha a magatartást más jogszabály 
nem minősíti szabálysértésnek – szabálysértésnek minősül és 30.000 Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. 
 
(2) Az 1./ bekezdésben meghatározott szabálysértések elkövetőivel szemben helyszíni bírság 
kiszabásának is helye van. 
 
(3) Helyszíni bírság kiszabására a Polgármesteri Hivatal erre felhatalmazott dolgozóin kívül a 
rendőrség is jogosult. 
 
 

12. § 
 
 
 

(1) Ezen önkormányzati rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Jánosháza Nagyközségi Közös 
Tanács – vásárokról és piacokról szóló – többszörösen módosított 3/1986. számú rendelete. 
 
 
Molnár Géza sk.       Varga Sándor sk. 
polgármester             jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: Jánosháza, 1995. november 15. 
 
 
 

                                                 
3 Hatályon kívül helyezve: 19/2004. (VI.17.) rendelettel. Hatályos: 2004. június 17. 



 6 

         Varga Sándor sk. 
              jegyző 


